Проект
БЕРЁЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Р Е Ш Е Н И Е № ____
О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения
«О земельном налоге на территории Березовского городского округа»
Принято Советом народных депутатов
Березовского городского округа

на очередной  ____________  сессии

______________2017
Председатель

Совета народных депутатов

Березовского городского округа

_______________ А.И. Коптелов
               Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории Березовского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом города, Совет народных депутатов Березовского городского округа
          РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории Березовского городского округа» (далее Решение):

          1.1. Раздел 2 «Налоговые ставки» приложения к Решению изложить в новой редакции:
«

2. Налоговые ставки

2.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
2) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3)  0,45 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных:

- для недропользования;

- для тяжелой промышленности;

- для железнодорожного транспорта;

- для автомобильного транспорта;

4) 0,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для:
социального обслуживания, кроме размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа;

здравоохранения;
образование и просвещения;
культурное развитие;
спорта;

4) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».
1.2. Пункт 4.1, раздела 4 «Налоговые льготы» приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
«субъектов инвестиционной деятельности, использующих вновь отведенные земельные участки на основании заключенных с администрацией Березовского городского округа соглашений о реализации инвестиционных приоритетных проектов».
      2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по бюджетной политике, налогам, финансам и развитию экономики  города А.М. Назаренко.

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношение возникшие с 01.01.2017.
Глава Березовского городского округа Д.А.Титов